
Ahoj! Jsem Dan Kubelka, od roku 2010 ředitel FIDIKO a kina v Žamberku. V předsednictvu 
APK pracuji od roku 2016 a rád bych v tom pokračoval. 
 
Mým cílem je stát za vámi, za kiny, která jsou naším denním chlebem – někdy tvrdším, jindy 
s medem :). Nezapomínat na ta menší a regionální, která jsou srdcem i páteří APK. Za 25 let 
v kulturním managementu jsem získal spoustu zkušeností – od řízení organizací a financí po 
každodenní provoz. Po dvaceti letech na volné noze před FIDIKO vnímám hodnotu času i 
financí – snažím se šetřit slova i rozpočet.  
 
Během pandemie i po ní jsem se aktivně zasazoval za podporu kin a kulturní infrastruktury. 
APK vnímám jako hlas, který nás spojí a pomůže zvládnout výzvy – od technologií po měnící 
se návyky diváků. Rozumím nejen kinařům, ale i tomu, jak funguje státní správa a 
samospráva, klíč k našemu financování a rozvoji. 
 
Se slovy je to jako s cukrovím – méně druhů, rychlejší výběr. Nabízím jasnou vizi a práci pro 
vás. Budu rád, když mě podpoříte svým hlasem do předsednictva APK. Společně můžeme 
kina nejen udržet, ale posunout dál. 
 
Děkuji a přeji vše dobré a hodně diváků ve vašich kinech. 
 
Dan 
reditel@fidiko.cz 


